
  
 

 

 
Comune di CAMPOFIORITO 

 
 

 
 

Consorzio Energia Veneto in sigla CEV | Via A. Pacinotti, 4/B Cap 37135 Verona, Italia  
Tel. 045 800 15 30 – rup@pec.consorziocev.it  

BANDO DI GARA 

GARA: PROCEDURA APERTA EX ART. 60 D. LGS. 50/2016, CON LE PREVISIONI DI CUI ALL’ART. 36 
C. 9 , PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “RIQUALIFICAZIONE URBANA MEDIANTE RECUPERO DI 

IMMOBILI E REALIZZAZIONE DI UNA PIAZZA PUBBLICA NEL CENTRO STORICO DI 
CAMPOFIORITO”.  

CUP: J81H15000050002 

CIG: 722017768B 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

 Denominazione: COMUNE DI CAMPOFIORITO CF 84000210827 

 Indirizzi: VIA A . GRAMSCI, 90 

 punti di contatto: RUP ING. QUARTANA FRANCESCO tel. 0918466212   

- e-mail urbans.campofiorito@libero.it  pec utc.campofiorito@pec.it 

 Nella presente procedura il CONSORZIO CEV opera in qualità di Centrale di Committenza per conto 

del Comune di CAMPOFIORITO. 

 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

 tipo di appalto: Appalto di lavori - PROCEDURA APERTA EX ART. 60 D. LGS. 50/2016, CON LE 

PREVISIONI DI CUI ALL’ART. 36 C. 9 

 luogo di esecuzione: Comune di Campofiorito (PA) 

 luogo di consegna o di prestazione dei servizi: Comune di Campofiorito (PA) vi A. Gramsci – via Regina 

Elena 

 vocabolario comune per gli appalti (Codice CPV): 45216100-5 

 eventuale divisione in lotti: NO 

 quantitativo o entità dell’appalto: € 450.000,00 

 durata dell’appalto o termine di esecuzione: il tempo utile per ultimare tutti i lavori compresi 

nell’appalto è fissato in giorni 264 (duecentosessantaquattro) naturali e consecutivi decorrenti dalla 

data del verbale di consegna dei lavori.  

mailto:utc.campofiorito@pec.it


  
 

 

 
Comune di CAMPOFIORITO 

 
 

 
 

Consorzio Energia Veneto in sigla CEV | Via A. Pacinotti, 4/B Cap 37135 Verona, Italia  
Tel. 045 800 15 30 – rup@pec.consorziocev.it  

 eventuali opzioni: NO 

 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 

 eventuali cauzioni e garanzie richieste: CAUZIONE PROVVISORIA, ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. n. 

50/2016 

 condizioni di partecipazione: 

a) requisiti di ordine generale: insussistenza di una qualsiasi causa di esclusione prevista dall’art. 80 del 

D.Lgs. n.50/2016 – nel DGUE dovrà essere compilata la parte III lettera da A a D; 

b) requisiti di idoneità professionale, di cui all’art.83, comma 3 del D.Lgs. n.50/2016 (iscrizione alla 

C.C.I.A.A. per attività attinente ai lavori in oggetto) – nel DGUE dovrà essere compilata la parte IV lettera A; 

c) requisiti di ordine tecnico-professionale ed economico-finanziario, di cui all’art. 83 e 84 del D.Lgs. n. 

50/2016, mediante attestazione di qualificazione, in corso di validità, rilasciata da appositi organismi di 

diritto privato autorizzati dall’ANAC (SOA), ai sensi dell’art. 84 del medesimo Decreto, per la categoria OG1 

e OS 18-A adeguate ai lavori da assumere oggetto del presente avviso, per le categorie e con i limiti 

appresso riportati, nel rispetto e secondo quanto stabilito dagli artt. 61 e 92 del D.P.R. n.207/2010. In sede 

di gara dovrà essere allegata copia conforme all’originale. 

- OG1 € 306.920,58 PREVALENTE (68,20 %) - subappalto max 30% - a qualificazione obbligatoria, 

classifica II, qualificazione in proprio SOA o RTI  

- OS 18-A € 143.079,42 (31,820 %) - SIOS (superiore 10% e inferiore a 150.000) a qualificazione 

obbligatoria, classifica I, obbligo qualificazione in proprio o RTI con mandante qualificato, 

subappalto max 30% - divieto di avvalimento 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

 Tipo di procedura: Procedura aperta ex art. 60 D. Lgs. 50/2016 tramite sistema telematico CEV 

https://acquisti.consorziocev.it 

 Criteri di aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior 

rapporto qualità-prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 

 Termine per il ricevimento delle offerte: 17 OTTOBRE 2017 ore 12:00 

 Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni 



  
 

 

 
Comune di CAMPOFIORITO 

 
 

 
 

Consorzio Energia Veneto in sigla CEV | Via A. Pacinotti, 4/B Cap 37135 Verona, Italia  
Tel. 045 800 15 30 – rup@pec.consorziocev.it  

 Modalità di apertura delle offerte: presso l’UFFICIO TECNICO 2° PIANO della sede municipale in via A. 

GRAMSCI, n. 90, in seduta pubblica il giorno 19 ottobre 2017 ore 10:00,.  

 

SEZIONE VI : ALTRE INFORMAZIONI 

 Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE 

VENETO, Palazzo Gussoni, Strada Nuova, Cannaregio 2277 e 2278 – 30121 VENEZIA, ITALIA tel. 041 

2403911 fax 041 2403940, http://www.giustizia-amministrativa.it 

 

Data e luogo: Campofiorito 28/09/2017 

Responsabile del Procedimento di gara 

ING. FRANCESCO QUARTANA 

 

 

Il presente documento, sottoscritto mediante firma digitale, costituisce ad ogni effetto di legge copia 

originale, con efficacia prevista dall’art. 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., esso è inviato ai destinatari 

esclusivamente in via telematica non essendo prevista alcuna trasmissione di documentazione su supporto 

cartaceo.  

 


